



Municipalidad de  
**Necochea**

MUNICIPIO DE NECOCHEA  
REGISTRO OFICIAL  
FECHA 12 FEB 2020

Exp. N° 63/20 Alc. 2 c/ 7663/19

**SECRETARIA DE SALUD PUBLICA**

**VISTO**

Que mediante las presentes actuaciones se procedió a realizar una compra directa para la adquisición de Material Descartable y Soluciones Parenterales, para el Servicio de Farmacia del Hospital "Dr. Emilio Ferreyra "; y

**CONSIDERANDO**

Que a través de la Ordenanza N° 10039/19 se declaró en estado de Emergencia Económica, Financiera y Sanitaria al Municipio de Necochea;

Que el Departamento Ejecutivo Mediante Ordenanza N° 10030/19 acepto la donación por parte del Consorcio de Gestión de Puerto Quequén, con el objeto de paliar la difícil situación que atraviesa el sistema de salud y que es de público conocimiento;

Que esta adquisición es imprescindible para el Servicio de Farmacia a fin de atender las necesidades de los pacientes de dicho nosocomio;

**POR TODO ELLO:**

**EL INTENDENTE MUNICIPAL**, en uso de sus legítimas atribuciones, expide el siguiente:

**DECRETO**

**ARTICULO 1º:** Adjudicase en forma Directa para la adquisición de Material Descartable y Soluciones Parenterales, destinados al Servicio de Farmacia del Hospital Dr. Emilio Ferreyra, a las Empresas conforme al siguiente detalle:

Pedido de Cotizacion N° 95 - Proveedor N° 1221- MAX CONTINENTAL					
Item	U.Medida	Cantidad	Detalle	Costo Uni.	Total Item
1	Caja	25.00	ELECTRODOS P/ECG - ELECTRODOS IMPORTADOS X 50 U FOAM	\$ 445.00	\$ 11,125.00
2	UN	50.00	SET P/NEBULIZAR - KIT NEBULIZ COMPLETO MASCARA + AMP + TUBO UNIVERS	\$ 129.54	\$ 6,477.0
3	C/U	5.00	CATETER - UNILUM 14 G X 20 CM	\$ 1,184.80	\$ 5,924.
4	C/U	5.00	CATETER - DOBLE LUMEN DE 7 FRENCH X 20 CM	\$ 2,740.80	\$ 13,704
5	UN	250.00	BOLSA COLECTORA - BOLSA C/ GANCHO ORINA X 2 LITROS	\$ 33.24	\$ 8,310

6	UN	300.00	LLAVE TRES VIAS - C/PROLONG DE 30 CM PUERTO INYEC	\$ 58.83	\$ 17,649.00
7	S/U	450.00	LLAVE TRES VIAS - HARSORIA PREMIUM QUALITY	\$ 17.08	\$ 7,686.00
8	UN	2,400.00	JERINGA - INS /TUBERC 100 UI SIN AGUJA	\$ 5.68	\$ 3,632.00
9	UN	5,000.00	JERINGA - 10 S/A	\$ 6.87	\$ 34,350.00
10	UN	150.00	CANULA - NASAL ADULTO (K27) PREMIUM	\$ 51.96	\$ 7,794.00
11	C/U	50.00	MASCARA - OXIGEN C/VARIADOR + TUBO + TUBO EXTENSION	\$ 188.68	\$ 9,434.00
12	C/U	500.00	CATETER - HEALCATH PLUS CATETER N 18	\$ 35.30	\$ 17,650.00
13	C/U	500.00	CATETER - HEALCATH PLUS CATETER N 20 PUR	\$ 35.30	\$ 17,650.00
14	C/U	500.00	CATETER - HEALCATH PLUS CATETER N 22 PUR	\$ 35.30	\$ 17,650.00
15	C/U	150.00	CATETER - HEALCATH PLUS CATETER N 24	\$ 37.98	\$ 5,697.00
16	C/U	60.00	TUBO TRAQUEAL - ENDOTRAQUEAL N 07 1/2 C/BALON	\$ 77.38	\$ 4,642.80
17	C/U	60.00	TUBO TRAQUEAL - ENDOTRAQUEAL N 08 C / BALON	\$ 77.38	\$ 4,642.80
18	C/U	50.00	TUBO TRAQUEAL - ENDOTRAQUEAL N 8 1/2 C/BALON	\$ 77.38	\$ 3,869.00
19	Caja	10.00	TELA ADHESIVA - MICRO NOVATELA 2.5 CM X 12 ROLLOS	\$ 703.42	\$ 7,034.20
20	Caja	5.00	TELA ADHESIVA - MICRO NOVATELLA 5 CM X 6 ROLLOS	\$ 765.16	\$ 3,825.80
21	Caja	5.00	TELA ADHESIVA - MICRO NOVATELLA 10 CM X 3 ROLLOS	\$ 718.77	\$ 3,593.85
22	Caja	13.00	CINTA HIPOALERGENICA - CINTA T/TRANSPORE 2.5 X 12 R	\$ 650.00	\$ 8,450.00
23	Caja	10.00	CINTA HIPOALERGENICA - CINTA T/TRANSPORE 5.0 X 6 R	\$ 650.00	\$ 6,500.00
24	Caja	5.00	TELA ADHESIVA - SEDA T/DURAPORE 2.5 X 9M X 12R	\$ 1,050.00	\$ 5,250.00
25	Caja	5.00	TELA ADHESIVA - SEDA T/DURAPORE 5.0 X 9M X 6R	\$ 1,050.00	\$ 5,250.00
26	Caja	20.00	BAJALENGUA DESCARTABLE - X 100	\$ 178.20	\$ 3,564.00
27	C/U	70.00	MASCARA - OXIGENO CON RESERVORIO ADULTOS	\$ 180.21	\$ 12,614.70
28	C/U	2,100.00	BARBIJO - TRICAPA MEDISPO A.RIESGO C/ELASTICO	\$ 4.31	\$ 9,051.00
29	UN	5.00	CIRCUITO - CERRADO DE ASPIRACION 16 FR	\$ 1,379.26	\$ 6,896.30
30	C/U	25.00	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA ESPINAL N 27 PTA LAPIZ - PREFIX	\$ 168.59	\$ 4,214.75
31	UN	200.00	CAMISOLINES DESCARTABLES - STANDARD PACIENTE VERDE O CELESTE	\$ 41.80	\$ 8,360.00
32	S/U	5.00	PACK PARA CIRUGIA UNIVERSAL - 1	\$ 2,213.00	\$ 11,065.00



33	Caja	105.00	AGUJA DESCARTABLE - 25/8 X 100	\$ 113.05	\$ 11,870.25
34	C/U	20.00	SONDA - FOLEY 3 VIAS N 22	\$ 227.00	\$ 4,540.00
35	C/U	20.00	SONDA - FOLEY 3 VIAS N 24	\$ 227.00	\$ 4,540.00
36	C/U	30.00	SONDA - FOLEY N 16 2 VIAS	\$ 73.64	\$ 2,209.20
37	C/U	40.00	SONDA - FOLEY N 18 2 VIAS	\$ 73.64	\$ 2,945.60
38	C/U	40.00	SONDA - FOLEY N 20 2 VIAS	\$ 73.64	\$ 2,945.60
39	C/U	4.00	SONDA - PVC 108 P/NUTRICION ENTERAL	\$ 286.20	\$ 1,144.80
40	Caja	30.00	GUANTES - EXAMEN X 100 CHICO LATEX ONEGLOVES	\$ 249.30	\$ 7,479.00
41	Caja	60.00	GUANTES - EXAMEN X 100 MEDIANO LATEX ONEGLOVES	\$ 249.30	\$ 14,958.00
42	Caja	30.00	GUANTES - EXAMEN X 100 GRANDE LATEX ONEGLOVES	\$ 249.30	\$ 7,479.00
43	C/U	400.00	GUIA DE SUERO - GUIA V 17 C/RUEDITA - EXTRA - MICROGOT X 1.60 M	\$ 29.04	\$ 11,616.00
44	C/U	10.00	SONDA - FOLEY N 14 2 VIAS	\$ 73.64	\$ 736.40
45	C/U	20.00	SONDA - FOLEY N 22 2 VIAS	\$ 73.64	\$ 1,472.80
46	C/U	50.00	SONDA - INTRATUB ALIMENTACION K 30	\$ 30.00	\$ 1,500.00
47	C/U	50.00	SONDA - INTRATUB NASOGASTICA K 10	\$ 30.00	\$ 1,500.00
48	C/U	50.00	SONDA - INTRATUB NASOGASTRICA K 11	\$ 30.00	\$ 1,500.00
49	C/U	50.00	SONDA - INTRATUB NASOGASTRICA K 09	\$ 30.00	\$ 1,500.00
50	C/U	10.00	TUBO TRAQUEAL - ENDOTRAQUEAL N 07 C/BALON	\$ 77.38	\$ 773.20
51	C/U	10.00	AGUJA QUIRURGICA - ESPINAL N 18 PREFIX	\$ 65.63	\$ 656.30
52	C/U	10.00	AGUJA QUIRURGICA - ESPINAL N 19 PREFIX	\$ 65.63	\$ 656.30
53	C/U	10.00	AGUJA QUIRURGICA - ESPINAL N 20 PREFIX	\$ 65.63	\$ 656.30
54	C/U	10.00	AGUJA QUIRURGICA - ESPINAL N 21 PREFIX	\$ 65.63	\$ 656.30
55	C/U	10.00	AGUJA QUIRURGICA - ESPINAL N 21 PTA LAPIZ PREFIX	\$ 168.59	\$ 1,685.90
56	C/U	10.00	AGUJA QUIRURGICA - ESPINAL N 23 PREFIX	\$ 65.63	\$ 656.30
57	Caja	5.00	AGUJA DESCARTABLE - 40/12 X 100 CONTINENTAL	\$ 125.51	\$ 627.55
58	UN	60.00	AGUJA DESCARTABLE - BUTTERFLY - BIOSEGURIDAD NRO 23 C/UNO	\$ 8.13	\$ 487.80
59	UN	6.00	CANULA - TRAQUEOTOMIA NRO 8 CONTINENTAL	\$ 398.00	\$ 2,388.00
60	UN	5.00	CANULA - TRAQUEOTOMIA NRO 9 CONTINENTAL	\$ 398.00	\$ 1,990.00
61	UN	8.00	CANULA - TRAQUEOTOMIA NRO 7 CONTINENTAL	\$ 398.00	\$ 3,184.00
62	PAR	400.00	GUANTES - EST 1RA CALIDAD N 7 MEDISPO	\$ 19.36	\$ 7,744.00

63	PAR	400.00	GUANTES - EST 1RA CALIDAD N 7.5 MEDISPO	\$ 19.36	\$ 7,744.00
64	PAR	400.00	GUANTES - EST 1RA CALIDAD N 8 MEDISPO	\$ 19.36	\$ 7,744.00
65	Caja	10.00	TIRAS REACTIVAS PARA MEDICION DE GLUCEMIA - TIRAS REACTIVAS NEO GLUCO ABBOTT X 100 UNID	\$ 1,770.00	\$ 17,700.00
66	UN	72.00	VENDA - DE YESO MEDISPO F/RAP 10 CM X 4 MTS MEDISPO	\$ 62.88	\$ 4,527.36
<b>Total Propuesta</b>					<b>\$ 443,370.76</b>

<b>Pedido de Cotizacion N° 96 - Proveedor N° 3260 Alaise Pharma S.A.</b>					
Item	U.Medida	Cantidad	Detalle	Costo Uni.	Total Item
1	C/U	560.00	SOLUCIONES - AGUA DESTILADA EST P/INYC X 500 ML TECSOLPAR	\$ 68.00	\$ 38,080.00
2	C/U	100.00	SOLUCIONES - SOL. RINGER CON LACTATO X 500 ML TECSOLPAR	\$ 98.25	\$ 9,825.00
3	C/U	1,250.00	SOLUCIONES - SOLUCION DEXTROSA 5 % EN AGUA 500 ML TECSOLPAR	\$ 67.68	\$ 84,600.00
4	C/U	300.00	SOLUCIONES - SOL. FISIOLÓGICA X 1000 ML TECSOLPAR	\$ 98.25	\$ 29,475.00
5	C/U	5,000.00	SOLUCIONES - SOL. CLOR DE SODIO 0.9% X 500 MLM FLEXIBLE TECSOLPAR	\$ 63.11	\$ 315,550.00
6	C/U	30.00	SOLUCIONES - AGUA OXIGENADA 10 V X 1000 ML DROGAL	\$ 94.86	\$ 2,845.80
7	C/U	6.00	SOLUCIONES - GLUTARALDEHIDO 15 DIAS X 1000 ML IQB	\$ 198.46	\$ 1,190.76
8	UN	3.00	FORMOL - AL 40 % X 1000 ML IQB	\$ 503.25	\$ 1,509.75
9	C/U	50.00	SOLUCIONES - IODOPOVIDONA 10% SOL X 1000 ML IQB	\$ 298.06	\$ 14,903.00
10	C/U	35.00	SOLUCIONES - IODOPOVIDONA 5% JAB X 1000 ML IQB	\$ 203.42	\$ 7,119.70
11	S/U	5.00	GEL - BASE X 900 ML BE-PRO	\$ 107.67	\$ 538.35
12	C/U	50.00	SOLUCIONES - CLORHEXIDINA 4% X 1000 ML IQB	\$ 790.00	\$ 39,500.00
<b>Total Propuesta</b>					<b>\$ 545,137.36</b>



Pedido de Cotizacion N° 97 - Proveedor N° 2520 - Piloña S.A.					
Item	U.Medida	Cantidad	Detalle	Costo Uni.	Total Item
1	C/U	7.00	SOLUCIONES - BICARBONATO DE SODIO MOLAR X 100 ML RAMALLO	\$ 299.25	\$ 2,094.75
2	C/U	400.00	SOLUCIONES - CIPROFLOXACINA 200 MG/100 ML SCHT RAMALLO	\$ 61.42	\$ 24,568.00
3	C/U	375.00	SOLUCIONES - CLORURO DE POTASIO 15 mEq AMP X 5 ML LAVIMAR	\$ 16.54	\$ 6,202.50
4	C/U	325.00	SOLUCIONES - METRONIDAZOL 500 MG SCHT X 100 ML RAMALLO	\$ 61.42	\$ 19,961.50
5	C/U	100.00	SOLUCIONES - SOLUCION CLORURADA 20 % AMP X 20 ML FADA	\$ 90.52	\$ 9,052.00
6	C/U	75.00	SOLUCIONES - SUERO DEXTROSA 10 % X 500 ML RAMALLO	\$ 126.00	\$ 9,450.00
7	C/U	750.00	SOLUCIONES - SOLUCIONES FISIOLÓGICA AMP X 5 ML KLONAL	\$ 17.64	\$ 13,230.00
8	C/U	325.00	SOLUCIONES - SULFATO DE MAGNESIO AMP X 5 ML FADA	\$ 26.37	\$ 8,570.25
9	C/U	750.00	SOLUCIONES - AGUA DESTILADA X 10 ML RAMALLO	\$ 19.06	\$ 14,295.00
<b>Total Propuesta</b>					<b>\$ 107,424.00</b>

**ARTICULO 2º:** El presente gasto se imputará a la Jurisdicción 1110121000 Secretaría de Salud  
----- Pública – Programa 16.00.00 – Hospital Municipal Dr. Emilio Ferreyra – Fuente de  
Financiamiento 131 - De Origen municipal – Partidas 2.5.2.0 – Productos Farmacéuticos y Medicinales –  
2.9.5.0 – Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio– RUBRO 17-1-02-02. - DONACION y  
LEGADOS. -----

**ARTICULO 3º:** Regístrese, tomen conocimiento de la Secretaría de Política Económica y  
----- Finanzas Públicas, Dirección de Contrataciones y Licitaciones, Contaduría y Tesorería  
Municipal, Dirección del Hospital Municipal Dr. Emilio Ferreyra, cumplido archívese.

REGISTRADO BAJO N° 366 .....

s.o.  
e.d.  
R.K.

  
**Lic. Ruth Kalle**  
Secretaria de Salud  
Municipalidad de Naranjo



  
**Dr. Arturo A. Rojas**  
INTERINTE MUNICIPAL